


Sanace	lodžie	dětské	kliniky,	budova	Q2	
Dokumentace	pro	výběr	zhotovitele	
Seznam	příloh	
 

Seznam	příloh	
	 	
1 		Technická	zpráva	
2 		Situace	
3 		Pohledy	
4 		Půdorys	a	řezy	A‐A,	B‐B	
5 		Detaily	okapu	a	koutu	
6 		Skladby	konstrukcí	
	
	
	
 





Sanace	lodžie	dětské	kliniky,	budova	Q2	
Dokumentace	pro	výběr	zhotovitele	
Technická	zpráva	
 

1 
 

Technická	zpráva	
	
Obsah:	
	

1. Identifikační	údaje	 	 	 	 	 	 	 	 	
	

2. Výchozí	podklady	a	průzkumy	
	

3. Účel	stavby	 	 	 	 	 	 	 	 	
	

4. Kapacity	 	
	

5. 	Popis	stávajícího	stavu	 	
	 	 	 	 	 	 	

6. Architektonické	řešení	
	

7. Stavebně	–	technické	řešení		
	

8. Požadavky	na	provádění	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



Sanace	lodžie	dětské	kliniky,	budova	Q2	
Dokumentace	pro	výběr	zhotovitele	
Technická	zpráva	
 

2 
 

	

1. Identifikační	údaje	
	
Název	stavby:	
Sanace	lodžie	dětské	kliniky,	budova	Q2	
	
Stupeň	dokumentace:	
Dokumentace	pro	výběr	zhotovitele	
	
Stavebník:	
Fakultní	nemocnice	Olomouc,	odd.	správy	budov,	
I.	P.	Pavlova	6,	775	20	Olomouc	
Ing.	Jiří	Vaida	
e‐mail:	jiri.vaida@fnol.cz		
	
Projektant:	
Ing.	arch.	Jan	Dohnal,	autorizovaný	architekt	ČKA	03	256	
tř.	Svobody	20,	Olomouc,	77200	
e‐mail:	jenadohnal@seznam.cz		
	
Údaje	o	území	a	pozemku	
Kat.	území:		 Olomouc	Nová	Ulice,			
Parcela	č.:		 st.	1444	
Vlastník:		 Česká	republika	
Příslušnost:		 Fakultní	nemocnice	Olomouc,	I.	P.	Pavlova	185/6,	Olomouc,	Nová	Ulice,	775	20	
	
	
2. Výchozí	podklady	a	průzkumy	
- Dětská	klinika	FN	v	Olomouci,	RP	(Stavoprojekt	Olomouc,	1971)	
- odvětvový	generel	(IDOP	Olomouc	a.s.,	2011)	
- Zasklení	balkonů	dětské	kliniky,	budova	Q2,	STS,	(Ing.	arch.	Jan	Dohnal,	2013)	
- sondážní	průzkum	čela	terasy	(FNOL,	2019)	
	
	

3.	Účel	stavby	
Zadáním	dokumentace	je	vyřešení	problému	poškozováním	povrchů	čel	a	stropů	lodžií	v	souvislosti	
se	zatékáním.			
	
	
4.	Kapacity	
Počet	typických	teras:		 	 6	
Plocha	typické	terasy:		 	 80,0	m2	
Délka	okapu:		 	 	 28,6	bm	
	

	
5.	Popis	stávajícího	stavu	
Dotčené	prostory	se	nachází	v	jihozápadním	rohu	v	2‐7.np	vyššího	křídla	Q2	dětské	kliniky	FNOL.	
Dva	 ze	 tří	 traktů	 lůžkových	 oddělení	 umístěných	 v	těchto	 podlažích	 jsou	 zde	 zakončeny	
prostornými	 lodžiemi	 půdorysného	 tvaru	 písmene	 L	 se	 vstupem	 prosklenými	 dveřmi	 z	podélné	
centrální	chodby.	Do	prostory	jsou	též	orientována	okna	rohové	místnosti	(herny)	krajního	traktu,	



Sanace	lodžie	dětské	kliniky,	budova	Q2	
Dokumentace	pro	výběr	zhotovitele	
Technická	zpráva	
 

3 
 

která	 je	 ve	prospěch	balkonů	 zúžena.	Plocha	balkonů	 je	protknuta	a	 vynesena	 třemi	kruhovými	
sloupy	navazujícími	na	nosný	modul	budovy.		
Svislý	nosný	 systém	 je	železobetonový	 skelet.	Železobetonový	 strop	 tvoří	 stropní	deska	a	podhled	
vzájemně	 oddělené	 dutinou	 a	 propojené	 žebry.	 Obvodový	 plášť	 je	 vyzděn	 z	izolačních	 tvárnic.	
Nášlapnou	 vrstvu	 balkonů	 tvoří	 keramická	 dlažba	 na	 spádovaném	 potěru.	 Stěny,	 sloupy	 a	 čela	
balkonů	 jsou	 obloženy	 dvoubarevnou	 keramickou	 mozaikou	 25/25	 mm,	 stropy	 jsou	 opatřeny	
natíranými	hladkými	omítkami.	Pásová	okna	a	dveře	 jsou	dřevěné,	zasklená	 izolačním	dvojsklem.	
Okraj	lodžií	je	opatřen	měděnou	okrajovou	lištou	s	odtokovými	otvory	a	okapnicí.	
Po	 obvodu	 balkonů	 je	 osazeno	 zábradlí	 svařené	 z	hranatých	 ocelových	 trubek	 35/35	 mm	 a	
kruhových	tyčí	opatřených	krycím	nátěrem.	Na	stropě	jsou	přisazena	bodová	světla.	
Netěsnostmi	 izolací	kolem	sloupků	zábradlí	a	v	místě	okapu	dochází	k	zatékání	na	 čelo	a	strop	a	
k	degradaci	obkladů,	omítek	a	podhledového	betonu.			
	
	
6.		Architektonické	řešení	
Z	architektonických	 (uchování	 výtvarné	 jednoty)	 a	 ekonomických	 důvodů	 (rozsáhlost)	 bude	
stávající	zábradlí	kotvené	shora	do	desky	ponecháno	a	zvolen	nový	způsob	 izolace	desky	pomocí	
střešní	 folie	doplněné	potřebnými	prvky	(manžety,	okapní	a	ukončující	plechy)	zakryté	teracovou	
dlažbou	s	otevřenými	spárami	na	drenáži	a	podkladních	terčích.	
Čela	stropních	desek	budou	zaizolovány	minerální	stěrkou	a	opatřeny	novým	obkladem	z	mozaiky	
Defekty	 v	železobetonových	 deskách	 budou	 reprofilovány,	 omítky	 doplněny,	 přeštukovýny	 a	
opatřeny	novým	nátěrem.	
Úpravy	 jsou	 dle	 zadání	 navrženy	 pro	 jednu	 typickou	 lodžii.	 Sanace	 bude	 probíhat	 v	etapách	 po	
jednotlivých	patrech	v	pořadí	stanoveném	investorem.	
	
	
7.	Stavebně	–	technické	řešení		
	
Bourání	a	vyklizení	
Bude	vybourána	podlahová	skladba,	odsekána	mozaika	z	čela	a	odstraněny	odpojené	a	duté	omítky	
ze	stropu.	Bude	oškrábán	stropní	nátěr.	Obnažená	betonová	konstrukce	bude	opískována	a	výztuž	
očištěna	od	rzi	na	stupeň	čistoty	SA	2½	dle	DIN	EN	ISO	12944‐4.	
	
Sanace	betonu	
Obnažená	výztuž	bude	opatřena	minerálním	antikorozním	nátěrem,	defekty	v	betonové	konstrukci	
adhezním	 nátěrem	 a	 reprofilační	 modifikovanou	 cementovou	 maltou	 armovanou	 vlákny	 dle	
směrnice	DAfStb,	EN	1504‐3	a	EN	1504‐7.		
	
Podlaha	
Připravený	 podklad	 bude	 penetrován	 a	 opatřen	 připojeným	 cementovým	 potěrem	 armovaným	
vlákny,	 ve	 spádu	 1,5%	 k	okapovým	 hranám,	 kde	 bude	 přikotven	 přířez	 březové	 vodovzdorné	
překližky.	Potěr	bude	dilatován	samolepící	páskou.		
Na	potěr	bude	položena	podkladní	geotextilie	a	na	ni	hydroizolační	folie	PVC‐P	s	vložkou	ze	skelné	
tkaniny	tl.	1,5	mm,	s	požární	odolností	B	roof	(t3).	Folie	bude	v	místech	sloupků	zábradlí	doplněna	
prostupovými	 PVC‐P	 manžetami,	 v	místě	 vnějšího	 okraje	 okapem	 a	 v	místě	 napojení	 na	 stěnu	
připojovacím	 L	 plechem	 z	poplastovaného	 FeZn.	 Veškeré	 spoje	 budou	 řádně	 svařeny	 a	 vytažené	
hrany	zatmeleny	PU	tmelem.		
Na	 izolaci	bude	položena	kontaktní	PE	drenážní	 rohož	 s	 filtrační	 tkaninou,	 tl.	8	mm	a	na	ni	na	
omezovacích	 	maltových	 terčích	 broušená,	 tryskaná	 a	 impregnovaná	 teracová	 dlažba,	 formátu	
400/400/20	mm	s	otevřenými	spárami	tl.	3	mm.		Čelo	dlažby	bude	lemováno	úhelníkovým	profilem	
s	odvodňovacími	otvory	přilepeným	k	drenážní	rohoži.		



Sanace	lodžie	dětské	kliniky,	budova	Q2	
Dokumentace	pro	výběr	zhotovitele	
Technická	zpráva	
 

4 
 

Práce	budou	prováděny	certifikovaným	dodavatelem	dle	pokynů	výrobce.			
Povrchové	materiály	a	konstrukce	budou	vzorkovány	a	předloženy	investorovi	k	odsouhlasení.	
	
Omítky	a	obklady	
Sanované	čelo	a	část	stropu	balkonu	budou	srovnány	renovační	MVC	armovanou	vláky	a	opatřeno	
stěrkovou	minerální	hydroizolací	tl.	2	mm.	V	místě	dolní	hrany	bude	do	omítky	osazena	nadpražní	
PVC	 lišta	 s	nepřiznanou	okapnicí	a	výztužnou	 tkaninou.	Na	připravený	podklad	bude	 flexibilním	
lepidlem	nalepena	hladká	slinutá	glazovaná	(mrazuvzdorná)	mozaika	25/25/10	mm	(set	300/300	
mm)	bílé	barvy		a	spárována	šedou	flexibilní	hyrofobní	spárovací	hmotou.		
Chybějící	 jádrová	omítka	 sanovaného	 stropu	bude	doplněna	 renovační	MVC	armovanou	 vláky,	a	
celý	strop	sjednocen	renovačním	štukem	s	jemnou	frakcí	plniva.	
Povrchové	materiály	a	konstrukce	budou	vzorkovány	a	předloženy	investorovi	k	odsouhlasení.	
	
Malby	a	nátěry	
Zábradlí	 budou	 renovováno:	 koroze	 bude	 mechanicky	 obroušena	 ocelovými	 kartáči	 a	 všechny	
plochy	 odmaštěny	 benzínovým	 čističem	 nebo	 ředidlem.  Zrezlá	místa	 budou	 natřena	 antikorozní	
epoxidovou	 základní	 barvou	 s	tužidlem	 (Telpox	 P100)	 a	 všechny	 plochy	 2x	 polyuretanovou	
antikorozní	barvou	s	tužidlem	(Telpur	S210)	v	tloušťce	160	µm	v	bílém	odstínu	RAL	1013.	
Strop	bude	opatřen	sol	silikátovým	fasádním	nátěrem	v	bílém	odstínu.	
Povrchové	materiály	a	konstrukce	budou	vzorkovány	a	předloženy	investorovi	k	odsouhlasení.	
	
	
8.	Požadavky	na	provádění	
S	ohledem	na	charakter	stavby	se	nevylučují	změny	či	dodatky	projektového	řešení	v	souvislosti	s	
novými	 skutečnostmi	 zjištěnými	 po	 zpřístupnění	 lešením	 a	 v	 průběhu	 prací.	 Tyto	 práce	 budou	
provedeny	po	vzájemné	dohodě	s	investorem.	
Veškeré	použité	stavební	materiály,	či	materiálové	systémy	a	systémy	veškerých	stavebních	prvků,	
je	nutné	aplikovat	v	takovém	rozsahu	a	kvalitě,	v	jakém	to	vyžadují	technologicko	provozní	nároky	
investora	 a	 dále,	 v	 jakém	 to	 vyžadují	 veškerá	 technická	 a	 technologická	 pravidla	 a	 předpisy	
výrobců	či	distributorů	použitých	materiálů	a	prvků	atd.		
Je	nutné	při	realizaci	veškerých	stavebních	konstrukcí	postupovat	podle	technologických	pravidel	
výrobců	a	distributorů	použitých	materiálů	či	prvků.		
Je	nutno	respektovat	a	dodržovat	zákony,	vyhlášky,	nařízení	a	ČSN	v	platných	zněních		
Nezbytnou	 podmínkou	 použití	 všech	 materiálů,	 výrobků	 a	 stavebních	 systémů	 a	 prvků	 jsou	
příslušné	doklady	o	atestech,	certifikacích,	prohlášení	o	shodě,	protokoly	státních	zkušeben	apod.,	
popisujících	jejich	možná	uplatnění	ve	stavební	výrobě.	
Jakékoliv	 změny	oproti	projektové	dokumentaci	a	pohledové	prvky	a	materiály	předem	 je	nutné	
před	objednáním	a	použitím	odsouhlasit	s	investorem,	TDI	a	projektantem.	
Před	zahájením	a	 i	v	průběhu	výstavby	 je	nutné	zohlednit	a	přizpůsobit	 stavební	výrobu,	postup	
stavebních	 prací	 aktuálním	 podmínkám	 tak,	 aby	 nebyla	 narušena	 funkce	 a	 provoz	 celé	 stavby	
včetně	jejich	všech	částí.	
	
	
	
Vypracoval	v	Olomouci,	03/2019	
	
	

	
Ing.	arch.	Jan	Dohnal	

autorizovaný	architekt	ČKA	03	256	




















	01
	02
	03
	04
	05
	06
	07
	7a
	08
	09
	10
	11
	12

